

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на Капитальный ремонт фасада здания по адресу: г. Тула, ул. Октябрьская, д.38, корп.3 (доп. работы)

Наименование объекта:

Основание:

Сметная стоимость	878,546	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	1888	чел.час.
Сметная заработная плата	289,444	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E15-02-001-06 МДС35 п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню карнизов, тяг и наличников прямолинейных	100 м2	2,351	9312,82			E15-02-001-06		
		ЗП			3636,36	1,15	9831,44	16,70	164185,13	
		ЭМ			66,10	1,25	194,25	2,93	569,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			5610,36	1,00	13189,96	4,35	57376,31	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	9290,71		131348,10	948,98
		СП от ФОТ	%	37			4596,20		60748,50	
		ЗТР	чел-ч	351,00						

Всего по позиции

37102,56 **414227,20** 948,98

2	P61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя и до 20 мм	100 м2	2,783	2922,74			P61-10-1		
		ЗП			1649,03	1,00	4589,25	16,70	76640,48	
		ЭМ			1,21	1,00	3,37	3,24	10,91	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1272,50	1,00	3541,37	4,35	15404,95	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	3625,51		51349,12	561,72
		СП от ФОТ	%	40			2294,63		30656,19	
		ЗТР	чел-ч	201,84						

Всего по позиции

14054,13 **174061,65** 561,72

Исполнитель: *smef*
Терехина Н.А.

5010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и и бетонным поверхностям	100 м2 повер хност	2,783	3959,57			P61-28- 1		
		ЗП			594,86	1,00	1655,50	16,70	27646,77	
		ЭМ			7,99	1,00	22,24	10,21	227,03	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			3356,72	1,00	9341,75	4,92	45961,42	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	1307,85		18523,34	227,09
		СП от ФОТ	%	40			827,75		11058,71	
		ЗТР	чел-ч	81,60						

Всего по позиции

13155,09

✓ 103417,27 227,09

4	P61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2 отрем онтир ованн ой повер хност и	2,783	932,22			P61-10- 2		
		ЗП			295,59	1,00	822,63	16,70	13737,87	
		ЭМ			0,61	1,00	1,70	3,26	5,53	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			636,02	1,00	1770,04	4,35	7699,69	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	649,88		9204,37	100,69
		СП от ФОТ	%	40			411,32		5495,15	
		ЗТР	чел-ч	36,18						

Всего по позиции

3655,57

✓ 36142,61 100,69

5	P61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно- известковым раствором с земли и лесов	100 м2 отрем онтир ованн ой повер хност "	0,1543	5353,96			P61-20- 1		
		ЗП			2807,11	1,00	433,14	16,70	7233,39	
		ЭМ			2,31	1,00	0,36	3,25	1,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			2544,54	1,00	392,62	4,35	1707,91	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	342,18		4846,37	49,90
		СП от ФОТ	%	40			216,57		2893,36	
		ЗТР	чел-ч	323,40						

Всего по позиции

1384,87

✓ 16682,19 49,90

Прямые затраты по
разделу

45789,62

418407,71

Накладные расходы по
разделу

15216,13

215271,30

Сметная прибыль по
разделу

8346,47

110851,91

Итого по разделу

69352,22

744530,92

Итого по всем разделам

744530,92 ✓

Масса мусора

т

21,70 ✓

Заработная плата

289443,64

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Эксплуатация машин							813,79	
		в том числе заработная плата машинистов							0,00	
		Материалы							128150,28	
		в том числе оборудование							0,00	
		Накладные расходы по смете							215271,30	
		Сметная прибыль по смете							110851,91	
		Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку							0,00	
		Итого							744530,92	
		НДС, %		18,00					134015,57	
		Всего							878546,49	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

ИМП

Согласовано в сумме 878546,49 р.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

15.06.2016г.

Исполнитель: *ИМП*
Терехина Н.А.